MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

COMPLEMENTO DO EDITAL CPSI Nº 012, DE 17 DE MARÇO DE 2016

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e Ingresso,

torna público as listas específicas do resultado final dos Processos Seletivos Simplificados para a

contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, regidos pelo Edital 076/2015, de acordo com a

homologação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE em

17/03/2016, conforme segue:

CLASSIFICADOS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Unidade/Área/Processo/Nº de Vagas Aprovados

Centro de Letras e Comunicação / Língua Brasileira

de Sinais - LIBRAS

Proc. 23110.007240/2015-88

1 vaga

1º Márcio Aurélio Friedrich – 8,72

CLASSIFICADOS RESERVA PARA NEGROS OU PARDOS:

Unidade/Área/Processo/Nº de Vagas Aprovados

Centro de Artes / Análise do Movimento, Prática e

Composição de Dança

Proc. 23110.008571/2015-35

1 vaga

1º Alex Sander Silveira de Almeida – 7,31

Profª. Drª. Helenara Plaszewski Facin

Coordenadora da CPSI

Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

Reitor